EDITAL Nº 78/2017

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 393/2016

SELEÇÃO DE MONITORIA ESPECÍFICA PARA ACOMPANHAMENTO A
ESTUDANTE INDÍGENA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutária, considerando os termos do Processo protocolado sob o nº
23100.003544/2016-76, resolve retificar o Edital Nº 393/2016, conforme segue:

Onde se lê:
(...)

ANEXO III

ATA DE AVALIAÇÃO

COMPOSIÇÃO DA BANCA AVALIADORA: tutor/orientador e pedagoga NUDE.

Candidatos Critérios/Pontuação* Pontuação
Total Disponibilidade

de tempo
(critério 9.4 do

edital)

Currículo
Lattes

(critério
9.2 do
edital)

Histórico
Escolar

Critérios 9.1
(estar
matriculado em
semestre
posterior) e 9.3
(aprovação
em, no
mínimo, 60%
dos créditos no
semestre
anterior)

Engajamento
nas

atividades
acadêmicas

Desempenho
na entrevista

*Cada critério tem valor máximo de 10 pontos.

Relato das entrevistas:
(...)

EDITAL N.º 78/2017
2

Leia-se:
(...)

ANEXO III

ATA DE AVALIAÇÃO

COMPOSIÇÃO DA BANCA AVALIADORA: tutor/orientador e pedagoga NUDE.
Candidatos Critérios/Pontuação* Pontuação

Total Disponibilidade
de tempo

(critério 5.5 do
edital)

Currículo
Lattes

(Documentos
a entregar
6.2 – IV -

critério 5.2
do edital)

Histórico
Escolar

(Documentos
a entregar
6.2 – III)

Critérios 5.2
(estar
matriculado
em semestre
posterior) e
5.3
(aprovação
em, no
mínimo, 60%
dos créditos
no semestre
anterior)

Engajamento
nas

atividades
acadêmicas

Desempenho
na entrevista

*Cada critério tem valor máximo de 10 pontos.

Relato das entrevistas:
(...)

Bagé, 06 de março de 2017.

                                         Marco Antonio Fontoura Hansen
                                                     Reitor